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Indledning 
 
En miljøtilsynsplan er, i henhold til Miljøbeskyttelsesloven1), en lovbestemt overordnet plan, som kommuner 
skal udarbejde. Den giver et indblik i Haderslev Kommunes ambitioner og prioriteringer omkring den 
tilsynsindsats, der skal foregå i perioden 2026-2030. 
 
Miljøtilsyn er kommunens kontrol af, om industrivirksomheder og husdyrbrug overholder miljølovgivningen. 
Tilsyn omfatter bl.a. håndtering af affald, kemikalier, spildevand, støj, lugt og forurening samt sikring af, at 
driften ikke skader natur, vandmiljø eller omgivelser. Miljøtilsyn føres med virksomheder, der på en eller anden 
måde påvirker miljøet, lige fra mindre vognmandsforretninger og autoværksteder, til husdyrbrug, dambrug og 
industrivirksomheder. 
 
I Haderslev Kommune lægger vi vægt på, at miljøtilsyn gennemføres med høj faglig kvalitet og i en åben og 
konstruktiv dialog. Vi prioriterer tydelig kommunikation og hjælper gerne med at afklare eventuelle 
misforståelser, så tilsynet bliver en klar og effektiv proces for både kommunen og den enkelte virksomhed 
eller husdyrbrug. 
 
Tilsyn er en kontrol af virksomhederne, men vores miljøtilsyn handler også om at give vejledning til 
virksomheden for at gøre arbejdet med miljø lettere, samtidig med at vi kan forebygge miljøproblemer i 
fremtiden.  Som en del af vores årlige tilsyn, føre vi kampagner som sætter fokus på nye miljøtiltag eller 
aktuelle miljøproblematikker.  
 
I praksis føres der regelmæssige tilsyn med virksomheder, der er opført i godkendelsesbekendtgørelsen2) 
eller brugerbetalingsbekendtgørelsen3), samt dyrehold, der er omfattet af husdyrbrugloven4). Det er disse 
virksomheder og husdyrbrug, der er omfattet af miljøtilsynsplanen. Det er miljøbeskyttelsesloven1), 
jordforureningsloven5) og husdyrbrugloven4) der udlægger de rammer, der er for, hvordan Haderslev 
Kommune skal udføre tilsyn og dermed varetage den tilsynsforpligtelse, der er. 
 
Denne miljøtilsynsplan beskriver, hvordan Haderslev Kommune prioriterer tilsynsindsatsen inden for de 
gældende rammer med henblik på at sikre den bedst mulige beskyttelse af miljøet. 
 
Der bliver herefter som udgangspunkt benyttet begrebet virksomheder, og er der forskel i, hvad der skal 
fortages for industri, husdyrbrug eller dambrug vil det blive specificeret efterfølgende. 
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Haderslev Kommunes ambitioner med 
miljøtilsyn 
 
Det primære formål med miljøtilsynene er at sikre, at kommunens virksomheder overholder de krav, der 
følger af miljølovgivningen. Samtidig ønsker vi, at tilsynene bidrager til virksomhedernes udvikling, hvor 
hensyn til miljø, natur og bæredygtighed integreres som naturlige elementer i driften. 
 
Med en solid faglighed arbejder vi for at understøtte ambitionen om vækst og udvikling i Haderslev Kommune 
og for at være en attraktiv kommune for nye virksomheder, der ønsker at etablere sig. 
Tilsynsindsatsen skal samtidig understøtte visionen om en kommune, hvor økonomisk udvikling går hånd i 
hånd med et klima og miljø i balance. Derfor lægger vi vægt på en åben og konstruktiv dialog under 
tilsynsbesøgene og på en gensidig forståelse af betydningen af at gennemføre dem. 
 
Der arbejdes ud fra en risikobaseret tilgang, hvor virksomheder med størst potentiel miljøpåvirkning får 
hyppigere tilsyn, herunder også uvarslede besøg. 
 
 
Bekendtgørelse om miljøtilsyn kræver, at kommunen udarbejder en miljøtilsynsplan, og at den revideres 
mindst hvert 4. år. Denne miljøtilsynsplan er gældende for perioden 1. juli 2026 til 30. juni 2030. 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vores ambition er at virksomhederne i Haderslev 
Kommune vil opleve at 

- der er et dialogbaseret tilsyn
- der er en høj faglighed hos de medarbejdere, der udfører tilsynet
- kommunen er en medspiller, der kan vejlede om miljøregler og være sparringspartner
- der bliver taget godt imod nye virksomheder, der ønsker at etablere sig i Haderslev Kommune. 
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Den overordnede vurdering af de 
væsentlige miljøpåvirkninger 
 
Haderslev Kommune arbejder for at sikre rent drikkevand, god luftkvalitet, rene vandløb og kystområder samt 
for at beskytte følsomme naturområder og sikre en ren jord. Derfor har vi fokus på de miljøpåvirkninger, som 
kommunens virksomheder kan medføre. De væsentligste mulige miljøpåvirkninger er beskrevet nedenfor. 
 

 
Forurening af vandløb, søer og fjord. 
 
Vandløb og det øvrige vandmiljø kan blive direkte påvirket af virksomheder, blandt andet gennem utilsigtede 
eller ulovlige udledninger fra fx vaskepladser, spild af kemikalier eller forkert opbevaring af foder. Utætte eller 
overløbende ensilagepladser og gyllebeholdere kan ligeledes medføre nedsivning, hvis hændelserne ikke 
opdages og håndteres hurtigt. Derudover kan vandløb påvirkes af udvaskning af næringsstoffer fra 
landbrugsarealer, der ligger tæt på vandløbene. 
 

 
 
 
 

Forurening af jord og grundvand 
 
Opbevaringen af kemikalier, affald, husdyrgødning og ensilage kan lede til forurening af jord og grundvand. 
Der er derfor fokus på at stoffer, som kan forurene jord og vand, opbevares forsvarligt. Vi tilser større 
olietanke, gyllebeholdere og gødningsopbevaringsanlæg, så det sikres, at der ikke er utætheder. 
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Påvirkning af renseanlæg.  
 
Det skal sikres, at det processpildevand, der ledes til det offentlige kloaksystem, ikke indeholder stoffer eller 
koncentrationer, som kan forstyrre eller skade mikrobiologien på det renseanlæg, der modtager spildevandet. 
Spildevandet må således ikke påvirke renseanlæggets evne til at udføre en effektiv biologisk rensning eller 
medføre, at slammet ikke kan anvendes efter gældende regler. 
 
 
 

Støj- og lugtgener 
 
Der er mange former for aktiviteter, der kan give anledning til lugt og støjgener fra de forskellige 
virksomheder. Støjgener kan opstå i ventilationssystemer på virksomheden, der kan være trafik internt på 
ejendommen, eller særligt støjende aktiviteter så som nedknusning eller lignende. Lugtgener kan forekomme 
fra udsugningssystemer, som anvender forskellige opløsningsmidler. Der kan ligeledes opstå lugtgener fra 
stalde og anlæg der opbevarer husdyrgødning. 
 
 
 

Luftforurening 
Luftforurening kan opstå fra forbrænding af brændsler som gas, olie, kul og træ. Den kan også opstå i 
forbindelse med industrielle processer, hvor produktionen kan afgive organiske opløsningsmidler, 
metalpartikler, malestøv eller andre stoffer til luften 
 
 
 

Uhensigtsmæssig affalds- og jordhåndtering. 
 
Stort set alle virksomheder som Haderslev Kommune fører tilsyn med, har en produktion af affald i større eller 
mindre grad. Ved tilsynet er det udgangspunktet at sikre, at affaldet bliver sorteret og bortskaffet på den 
korrekte måde. Affaldet skal forsøges genanvendt om muligt, og dermed bidrage til at vi opnår 
bæredygtighed 
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Gennemførelse af et miljøtilsyn 
 
Det er lovbestemt, at der skal gennemføres regelmæssige miljøtilsyn, og lovgivningen fastlægger også, hvilke 
virksomhedstyper der er omfattet af tilsynsforpligtelsen. Typisk omfatter dette produktions- og 
servicevirksomheder som autoværksteder, vognmandsforretninger og husdyrbrug. Derudover har Haderslev 
Kommune et ferskvandsdambrug, som ligeledes er tilsynspligtigt. 
 
Frekvensen for de regelmæssige miljøtilsyn varierer blandt andet på baggrund af virksomhedens karakter, 
størrelse, beliggenhed og den potentielle påvirkning af miljøet.  
Kommunen gennemfører regelmæssigt basistilsyn med alle virksomheder. Nogle får basistilsyn hvert 3. år og 
andre hvert 6. år.  
Ved basistilsyn skal kommunen gennemgå alle virksomhedens miljøforhold. 
Ud over basistilsyn skal kommunen gennemføre prioriterede tilsyn med de virksomheder, som ud fra 
risikovurderingen har potentiel størst forureningsrisiko. 
Et prioriteret tilsyn skal som minimum fokusere på det miljøforhold, der er særlig vigtigt på stedet. 
 
På baggrund af Miljøtilsynsbekendtgørelsen6) og risikovurderingen fastlægger kommunen hvert år, hvilke 
virksomheder og husdyrbrug, der skal have miljøtilsyn. Kommunen skal hvert år føre tilsyn med 40 % af de 
store virksomheder og landbrug, samt 25 % af de øvrige tilsynspligtige virksomheder og husdyrbrug. 
Haderslev Kommune benytter et datasystem, (GeoEnviron), hvor alle oplysninger omkring tilsynet på 
virksomhederne og husdyrbrugene samles og opdateres  
 
Tilsynsbesøg kan udføres enten varslet eller uvarslet, afhængigt af det aktuelle formål med tilsynet. Varslede 
tilsyn er for at virksomheden kan få afsat de ressourcer, der skal til for at tilsynet kan foretages, og være 
forberedt med den korrekte dokumentation. Et uvarslet tilsyn derimod, er for at få et billede af virksomhedens 
her og nu tilstand af de miljømæssige forhold. Vi gør brug af den mulighed, der er for uvarslede tilsyn på 
baggrund af en konkret risikovurdering af den enkelt virksomhed. 
 
Miljøtilsyn omfatter både et fysisk besøg på virksomheden og en administrativ gennemgang af det materiale, 
virksomheden har indsendt. Det fysiske tilsyn har til formål at vurdere de konkrete forhold på virksomheden 
og sikre, at krav i godkendelser og tilladelser – herunder eventuelle logbøger og journaler – bliver overholdt 
og er korrekt ført. 
 
Ved selve besøget går tilsynsmedarbejderen rundt sammen med en repræsentant for virksomheden og 
gennemgår miljøforholdene. Det primære mål er at forebygge eller undgå forurening. Derfor er der især fokus 
på overholdelse af miljølovgivningen, på potentielt uhensigtsmæssige forhold samt virksomhedens 
egenkontrol. Tilsynsmedarbejderen er desuden opmærksom på, om der er sket ændringer på virksomheden, 
der kræver tilladelse eller godkendelse, og om der er ny lovgivning eller tiltag af relevans for virksomheden.  
Efter besøget udarbejdes en tilsynsrapport, der sendes til virksomheden. Hvis der konstateres ulovlige eller 
uhensigtsmæssige forhold, orienteres der normalvis herom under selve besøget. Det vil også fremgå af 
tilsynsrapporten, hvis der gives en henstilling eller indskærpelse over for virksomheden, så forholdene kan 
bringes i orden. 
 
Haderslev Kommune tilstræber, at miljøtilsyn gennemføres i en åben og konstruktiv dialog med 
virksomhederne. Det er vigtigt for os at være en aktiv sparringspartner, der kan bidrage til at forebygge 
miljøuheld og understøtte en bæredygtig drift. Derfor følger vi udviklingen i ny lovgivning tæt, så vi både kan 
vejlede om muligheder, der kan styrke virksomhedens vækst, og om regler, der potentielt kan medføre nye 
krav eller udfordringer i fremtiden. 
 
Kommunen skal fremsende tilsynsrapporten til ejeren senest to måneder efter besøget. Herefter har ejeren 14 
dage til at kommentere på rapporten.  
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Tilsynsrapporten skal offentliggøres på DMA (Digital Miljø Administration), som er Miljøstyrelsens hjemmeside, 
senest fire måneder efter tilsynsbesøget.  
Dette gøres for at skabe mere åbenhed omkring myndighedernes miljøindsats.  
 
Opkrævning af brugerbetaling for selve tilsynsbesøget og for kommunens sagsbehandling i forbindelse med 
tilsynet sker hvert år i november måned. 
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Tilsyn med industrivirksomheder 
 
Ved miljøtilsyn på industrivirksomheder lægger Haderslev Kommune særligt vægt på at begrænse risikoen 
for forurening. Tilsynet fokuserer på de aktiviteter, der kan medføre påvirkning af miljøet, herunder både over- 
og underjordiske tankanlæg, korrekt opbevaring, sortering og bortskaffelse af affald samt om afledning af 
spildevand sker i overensstemmelse med gældende regler. 
 
Derudover gennemgås virksomhedens godkendelser og tilladelser, hvor der ofte kan være fastsat særlige og 
specifikke miljøkrav til produktionen. Disse krav indgår som et centralt element i vurderingen under tilsynet. 
Nogle virksomheder i Haderslev Kommune er desuden omfattet af EU’s særlige regulering for IE-
virksomheder7), hvilket betyder, at de skal leve op til skærpede krav til miljøbeskyttelse. 
 
Ud over de planlagte miljøtilsyn gennemfører kommunen også tilsyn i andre situationer – eksempelvis ved 
modtagne klager, ved mistanke om eller konstateret forurening, i forbindelse med de lovpligtige 
kampagnetilsyn samt når der skal følges op på indskærpelser eller påbud. 
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Tilsyn med husdyrbrug 
 
 
Miljøtilsyn på husdyrbrug tager især udgangspunkt i reglerne i husdyrgødningsbekendtgørelsen8) og 
husdyrbrugloven4). Miljøtilsynet omfatter en generel kontrol af om vilkår i ejendommens miljøgodkendelse 
eller- tilladelse er overholdt, samt om husdyrgødning opbevares og håndteres korrekt. Ud over det bliver der 
kontrolleret andre forhold som typisk drejer sig om det tilladte dyrehold, husdyrgødningsopbevaringsanlæg, 
opbevaring og håndtering af råvarer, olie og kemikalieprodukter, samt, hvordan de opbevarer og bortskaffer 
det affald, de producerer. 
 
Der er i kommunen særlige regler for nogle husdyrbrug. Det er de såkaldte IE-virksomheder. 
IE-virksomheder er større produktionsvirksomheder og husdyrbrug, der er underlagt skærpede miljøkrav i 
henhold til EU’s industriemissionsdirektiv (IE-direktivet7)) 
De skal have en miljøgodkendelse, der er baseret på Bedste Tilgængelige Teknologi (BAT) for at reducere 
den forurening, der måtte være til vand, jord og luft.  
 
Ud over de planlagte miljøtilsyn på husdyrbrug gennemfører Haderslev Kommune også tilsyn i andre 
situationer – f.eks. ved modtagne klager, ved mistanke om eller konstateret forurening, i forbindelse med de 
lovpligtige kampagnetilsyn samt når der skal følges op på håndhævelser. 
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Tilsyn med dambrug 
 
 

Miljøtilsyn på dambrug, har, i dambrugsbekendtgørelsen9), særligt fokus på udledning.  

Dambrugets afløbsvand skal kontrolleres for at se, om de fastsatte vilkår for næringsstofbelastning (kvælstof 
og fosfor) i de nærliggende vandløb bliver overholdt.  
Dambrug er underlagt krav om egenkontrol og indberetning til Miljøstyrelsen. Tilsynsmyndigheden skal 
kontrollere, om der er indberettet korrekt. 

Der skal ved tilsynet udføres en fysisk gennemgang af dambrugets anlæg, for at sikre at blandt andet 
rensningsforanstaltningerne fungerer efter hensigten, og at foderopbevaringen foregår på en sikker måde. 

 

 

.  
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Samarbejde med andre kommuner og 
eksterne myndigheder 
 
 

Haderslev Kommune samarbejder med en række eksterne myndigheder og selskaber i forbindelse med 
miljøtilsyn, når opgaven kræver det. Det kan blandt andet omfatte Beredskabet, Arbejdstilsynet og Politiet. I 
visse sagstyper inddrages også Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV), Fødevarestyrelsen, 
Miljøstyrelsen, Regionen og Styrelsen for patientsikkerhed. 

Internt understøttes tilsynsarbejdet af kollegaer i Miljø, Klima og Natur samt Byg og Plan. Kommunen deltager 
desuden i tværkommunale samarbejder med nabokommuner – primært med fokus på erfaringsudveksling – 
og indgår i relevante nationale netværk under KL, KTC og EnviNa. 

Fælles for alle samarbejder er at sikre, at virksomheder, husdyrbrug og dambrug overholder miljøkravene, 
beskytter jord og grundvand, og samtidig har de bedst mulige forudsætninger for at bidrage til fremtidig 
vækst. 
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1)   Miljøbeskyttelsesloven Lovbekendtgørelse 2025-12-22 nr. 1742 om miljøbeskyttelse 
2) Godkendelsesbekendtgørelse. Bekendtgørelse 20024-09-02 nr. 1027 om godkendelse af listevirksomhed 
3) Brugerbetalingsbekendtgørelsen. Bekendtgørelse 2025-11-28 nr. 1466 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 
efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
4) Husdyrbrugloven. Lovbekendtgørelse 2025-08-21 nr. 1065 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 
5) Jordforureningsloven. Lovbekendtgørelse 2017-02-27 nr. 282 om forurenet jord 
6) Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Bekendtgørelse 2019-12-09 nr. 1536 om miljøtilsyn 
7) IE-virksomheder er opført på godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, der omfatter større virksomheder med potentiel 
emission af risikostoffer.  
8) Husdyrgødningsbekendtgørelsen. Bekendtgørelse 2021-11-29 nr. 2243, om miljøregulering af dyrehold og om 
opbevaring af gødning 

9) Dambrugsbekendtgørelsen. Bekendtgørelse 2016-12-07 nr. 1567 om miljøgodkendelse og samtidig sagsbehandling af 
ferskvandsdambrug.   
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Bilag 1 – Liste over IE-virksomheder og 
IE-husdyrbrug. 
IE-virksomheder og IE-husdyrbrug er store industri- og husdyrbrug der skal miljøgodkendes efter IE-
direktivet.  
IE-direktivet er EU’s direktiv om industrielle emissioner. I Danmark kaldes disse virksomheder også ofte bilag-1 
virksomheder, da virksomhedskategorierne er beskrevet i godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1. 

IED-virksomheder 

CVR-nr. Navn Adresse Postnr. By Listepunkt 

40096388 BioCirc Haderslev Biogas 
ApS 

Hejsager Næsvej 137A 6100 Haderslev 5.3b(i) 

36704632 Sønderjysk Biogas Bevtoft 
A/S 

Langvej 65 6541 Bevtoft 5.3b (i) 

14163581 Torben Clausen A/S Oksbølvej 14 6100 Haderslev 5.3b (ii) 

 

 

IE-husdyrbrug 

CVR-nr. Navn Adresse Postnr. By Listepunkt 

10347203 Paul Erik Skov Adelvej 27 6500 Vojens HG1202 

39370824 Simon Hoffmann Christensen Adelvej 29 6500 Vojens H16a21 

39927438 Aktieselskabet III af 26.11.2018 Bramhalevej 45 6100 Haderslev HG1201 

41221720 Jens Jørn Johnsen Bregnsletvej 1 6500 Vojens HG1201 

16317772 I/S Dalhavegård v/Hans 
Jørgen Høi og Flemming Høi 

Brændstrupvej 14 6510 Gram HG16a22 

3306566 Brærå ApS Bræråvej 35 6100  Haderslev H16a22 

40151265 Anton Sønniken Jensen Bæk Skovvej 6 6500 Vojens HG1203 

30310195 Laue Fromm-Christiansen 
Skau 

Dalgårdsvej 14 6100 Haderslev H160a22 

31204534 Boet efter Betty Ninna 
Sjælland 

Dalgårdsvej 7 6534 Agerskov H16a23 

28885288 Clausen Agro P/S Diagonalvej 8 6500 Vojens H16a22 

31798256 Henning Jakobsen Diernæs Strandvej 3 6100 Haderslev  HG1201 
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31798256 Henning Wormsdorf Jakobsen Diernæsvej 192 6100 Haderslev H12s21 

46079434 Rune Nissen Elsager 27 6100 Haderslev H16a22 

29886377 Frank Hirschel Gellert Favstrupvej 106 6100 Haderslev HG1201 

37832847 Avlscenter Eskegaard A/S Møllegyde 9 6100 Haderslev HG1202 

84172219 Hans Henning Kraack Øsby Næsvej 176 
tilhørende Flovtvej 35 

6100 Haderslev HG1203 

39363674 Moltrup Agro Forretgårdvej 14 6100  Haderslev  HG1203 

16299480 Gunnar Wildenschild Fælledskovvej 7 6500 Vojens HG1201 

66038319 DANHATCH Denmark A/S Gelsåvej 42 6500 Vojens H16a23 

11449433 Bent Jørn Callesen Gildbjergvej 4 6500 Vojens HG1203 

78141816 Peter Rostgaard Evald Smith Glaservej 1 6541  Bevtoft H16a22 

21431680 Peter Kjerulf Knudsen Grødebølvej 17 6100 Haderslev  HG1203 

37832847 Torben Juhl Madsen Gymosevej 10 6100 Haderslev HG1202 

35768807 Svend Gammelgård Halkvej 174 6100 Haderslev H16a21 

31306566 Jesper Bram Hejsager Næsvej 137B 6100 Haderslev H16a22 

76420718 Nis-Jørn Thomas Diederichsen Hejsager Strandvej 71 6100 Haderslev H16a23 

31692741 Hans Erik Smidt m.fl. Hovslundvej 34 6100 Haderslev H16a21 

13195536 Lars Christensen Hyrupvej 22 6541 Bevtoft HG1202 

25456009 Klaus Jørgen Jørgensen 
Staugaard 

Hørløkkevej 55 6500 Vojens H16a22 

27685676 Hans Christian Carstensen Jenningvej 3L 6510 Gram H16a22 

31306566 Jørgen Phillipsen Solmer Kabdrupvej 39 6100 Haderslev H16a22 

15027142 Jens Wraa Nielsen Kastrup 
Nørremarksvej 2 

6510 Gram  HG1203 

25498763 Nis Christian Lund Pors Krogager1  6500 Vojens HG1202 

31306566 Jesper Bram Kronborgvej 18 6100 Haderslev H16a21 

16648132 I/S Lundgård Lundsvej 169 og 
Kelstrupvej 13 

6100 Haderslev H16a21 

40649441 Kobbelgaard ApS Løntvej 20 6100 Haderslev HG1201 

25536258 Claes P. Erlang Mellemhave 4 6500 Vojens HG1202 

37832847 Avlscenter Eskegaard A/S Møllegyde 9 6100 Haderslev HG1201 
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20495596 Kristian Gad Sørensen Neder Jerstalvej 24 6541 Bevtoft H16a22 

39416638 BB I/S Nørbygårdvej 50 6100 Haderslev HG1202 

39416638 BB I/S Nørskovgårdvej 18 6100 Haderslev HG1203 

39416638 BB I/S Nørskovgårdvej 5 6100 Haderslev  H16a23 

40679434 Rune Nissen Over Kestrup 16 6100 Haderslev H16a21 

40648909 Agerbo Agro ApS Povlsgårdvej 11 6100 Haderslev H16a23 

41870117 Chresten Schmidt Petersen Ribevej 17 6500 Vojens HG1203 

25456009 Klaus Jørgen Jørgensen 
Staugaard 

Ribevej 82 6500 Vojens H16a22 

28885288 Clausen Agro P/S Rosendalsvej 9 6500 Vojens H16a22 

34496544 Simon Mark Simonsen Raade Bygade 21 6100 Haderslev HG1203 

31306566 Jesper Bram Simmerstedvej 208a 6100 Haderslev H16a21 

39207869 Vejdirektoratet Simmerstedvej 212 6100 Haderslev HG1203 

36865415 Nis Kloppenborg Skau m.fl. Skovgårdvej 15 6500 Vojens H16a21 

31306566 Jesper Bram Sodegade 12 6100 Haderslev H16a22 

17481045 Keld Johanning Sommerstedvej 7 6500 Vojens H16a22 

31306566 Preben Bramming Sparlundvej 40 6100 Haderslev H16a22 

45020541 Stenderup 2024 Stenderupvej 23 6100 Haderslev H16a21 

25660307 Lars Jensen Stendetgårdvej 20 A 6100 Haderslev HG1201 

27568629 Christian Gorritzen Schmidt Strandelhjørnvej 4 6500 Vojens H16a21 

84172219 Hans Henning Kraack Sverdrupvej 18 6100 Haderslev H16a23 

18712199 Kim Schmidt Weber Talind 8 6560 Sommersted H16a23 

43228277 Tornbjerggaard 2022 ApS Tornbjergvej 1 6500 Vojens H16a21 

34242607 Eike Johannes Jensen Tøndervej 10 6500 Vojens HG1203 

25498763 Nis Christian Lund Pors Tørningvej 9 6500 Vojens HG1202 

46079434 Rune Nissen Vonsmosevej 12 6100 Haderslev H16a21 

 

  

 

 
 



   
 
 

16 

 

 
 
 
 

 

 Haderslev Kommune 

Christian X's Vej 39 

6100 Haderslev 

www.haderslev.dk 

https://www.haderslev.dk/

	Miljøtilsynsplan 2026 - 2030
	Indledning

